PANA.

— Naczelnik 11 Okręgu Żandarmów, Jenerał-porucznik hrabia *Nesselrode*, na własną prośbę otrzymuje dymisją z mundurem i pensją.

## KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, 14 Grudnia.

ROZKAZY DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO,
z dnia 16 (28) Listopada 1851 r.

Przez postanowienia Rady Administracyjnej,

W Wydziale Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, mianowany: Pierwszy Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Dyrektorze Głównym Prezydującym w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, Sekretarz Kollegialny Adolf Rogalewicz, pełniącym obowiązki Naczelnika Sekcji w Kancellaryi Przybocznej tegoż Dyrektora Głównego.

Zatwierdzone: Pełniący z tymczasowej delegacyi urząd Pisarza Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego, Sekretarz Gubernijalny Piotr Grobicki, pełniącym obowiązki tegoż urzędu, ze starszeństwem od dnia 10 (22) Marca 1851 r.

W Wydziale Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, mianowany: Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Felix Zieliński, pełniącym obowiązki Urzędnika do szczególnych poruczeń przy Dyrektorze Głównym Prezydującym w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu.

Maxymiljan Piwarski i Michał Jankowski, pełniącymi obowiązki Referentów; pełniący obowiązki Sekretarza 3 klasy, Sekretarz Kollegialny Roman Kozicki, pełniącym obowiązki Sekretarza 1 klasy; Urzędnik Kancellaryi Ludwik Ziegler, pełniącym obowiązki Sekretarza 2 klasy, wszyscy ze starszeństwem od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1850—1 roku; Adjunkt tejże Sekcji, Radzca Honorowy Wincenty Jasiński, pełniącym obowiązki Sekretarza 1 klasy, i

Lekarz Felix Krajewski, pełniącym obowiązki Lekarza miasta Biłgoraja w gubernii Lubelskiej.

Antoniemu Jurkowskiemu, herbu Jastrzębiec, Sewerynowi Kowalewskiemu, h. Korab, Stefanowi-Józefowi (2 imion) Radeckiemu herbu Godziemba, Benedyktowi Wojewodzkiemu h. Habdank, w Królestwie Polskiem urodzonym, a obecnie w Cesarstwie Rossyjskiem zamieszkałym, zatwierdzone zostało.

W Warszawie, dnia 24 Listopada (6 Grudnia) 1851 roku.
Prezes, Członek Rady Administracyjnej Tajny Radzca

Senator, Franciszek hrabia Potocki.

Naczelnik Sekretarz, Rożyński.

Kontroler w Ogólnem Zebraniu Senatu i Heroldyi,
Wacław Stępiński.

#### Ogłoszenie Banku Polskiego.

NAJWYŻSZYM Ukazem z dnia 3 (15) Września 1841 roku, Bank Polski upoważniony był do wypuszczenia w obieg biletów na ruble srebrne, i wyjęcia z tegoż jednocześnie odpowiedniej wartości biletów, na złote polskie wystawionych. Następnie Bank Polski ogłosił przez Gazety w miesiącach Kwietniu i Maju r. z., że Kassy Rządowe będą przyjmować je tylko do dnia 20 Sierpnia (1 Września) t.

już bardzo ilość w obiegu pozostaje, a posiadacze mieli dość czasu do zamiany onych na bilety bankowe na ruble srebrne wydane, i że obok tego, zupełne wycofanie ich z obiegu w

widokach Rządu jest pożądanem, decyzją Swą z dnia 3 (15) Lipca r. b. N<sup>o</sup> 48,782 postanowiła oznaczyć na dzień 19 (31) Grudnia b. r. 1851 ostateczny termin do wymiany w kassie Banku biletów o których mowa, po upływie którego, takowe za niemające żadnej wartości uważane będą.— Na zasadzie tego, Bank Polski podaje do publicznej wiadomości: 1) Że termin ostateczny do przyjmowania w kassie Banku Polskiego biletów na złote polskie wystawionych, a mianowicie: 5, 10, 50 i 100 złotych, na dzień 19 (15) Grudnia jest oznaczony.